diu
incūstā

tuor iuuenibus ingenio, & industria pre
ditis, quartus collega dialecticus, & per
acto quadrienio, primus in honorum re-
nuntiatione inter centum eruditos iue-
nes renunciaretur.

Interrogatione & dissolutione ornatur.

Ab studio. Ex lege Manilia
laudatio.

fectis.

rog.

SED quæ oratio par huius viri studio
poterit inueniri? hoc enim accepto be-
neficio, quem lapidem non mouit? qui
virum doctum non conuenit? quæ scri-
pta non euoluit? quæ concertatio publi-
ca, illum non exercuit? quod negotium
oppugnandi, aut refellendi nõ suscepit?
quæ questionaturæ non discussa? quæ res
in philosophia, & theologia grauis non
tractata? quæ laus illi non tributa? qui
plan

laus
dysp
Mag
genti
re, no
eris
in A
alius
prore
uener
ria te
maio
alijs
A C
to
rbe,

clausus illi nō datus? eo enim iam in stu-
 dijs philosophiæ, processerat, ut non tam ¹ Patia.
 Magistri doctrina, quam privata dili-
 gentia: non tam auditione, quam lectio- ² Ab effect
 ne, non tam in scholis, quam domi in ^{compara}
 teris proficeret. Sæpius cum aduersarijs
 in Academiae celebritate conflexit, quã
 alius in angulis decertauit: plures scri-
 ptores per legit, quã ad aliorũ aures per-
 uenerũt: plures locos Aristotelis memo-
 ria tenuit, quã alij legerũt: crebrius de
 maioribus natũ triumphum egit, quam
 alij cum equalibus dimicarunt.

Alia laudatio, ab studio.

Ex lege Manil.

Accessit iam illud tempus, quo per ac-
 to quadrienio, aut confecto studiorũ
 mbe, ingenij & studij ratio erat reddenda

da, & premio publico pro dignitate eius
 compensanda. Sed quid aut illo dignū,
 aut cuiq; nouum, aut vobis in auditum
 potest afferri? conſederunt ὀ iudices, do-
 ctissimi viri, excunētis disciplinarum or-
 dinibus ad id munus præſtandum dele-
 cti, & attentius quæ erant rogatū
 præmeditati, obſcuriſſima quæq; requi-
 runt, reſpondenti inſtant, acrius vrgent,
 caliginem obducere, & ex conceſſis, ad
 abſurda & pugnantia compellere eum,
 detrudereq; contendunt: Sed noſter An-
 tonius accurate ꝑfleōit ingenium, hæc
 concedit, illa negat, alia perite diſtin-
 guit, iſdem veſtigijs inſiſtens, in ſenti-
 tia permanet, eam veram, ſtabilem, ra-
 tioni Ariſt. aut iuris peritisq; cōſentanti-
 ex eorūq; fontibus hauſtā oſtēdit: lauda-
 tur ingenium, celebratur ſtudium, extolli-
 tur doctrina, & iudicium atq; Acade-

lium
 uſtat.

luto in
 metis.

ſſetis

nie consensu eius labores primis hono-
ribus mitigati conquiescunt,

A medicina, iuris prudentia, aut
theologia laudatio.

Ediam temporis ratio postulat, ut ad
summa veniamus studia theologiae
aut iurisprudentiae, ad quae hic vir eo maio-
rem operam, & diligentiam adhibuit:
quo ipse erat literis¹ prouectior, res ad in-
telligendum obscurior, disputatione gra-
uior, fructu vberior, cognitione illu-
strior: in qua sapientissimus quisque solet
conescere, & hic vir debebat, quasi vi-
tae suae tabernaculum collocare, ubi non di-
cam ab eo, studio disciplinarum vinci
Pythagoram, aut Platonem, qui flagran-
tes veri videndi cupiditate, remotissimas
terras peragrauerunt: non Archimedem, qui
adducto oblectatione metis, Syracusas à
Marcello captas & pene direptas non sensit

¹
Distribuit
singulis.

²
Ab effect
compasat

³
Distributi
coniuncti
Fmibus.

non

non Democritum qui sibi oculos eruisse dicitur, ne aspectu oculorum, voluptas mentis intermitteretur: tamen tam diligenter literis studuisse dicam, ut summo- rum magistrorum aſſetator eſſet aſſiduus, illiſq; impenſe placeret, quod non currere ſed euolare palmaſq; iam accipere videretur: cū ſui aequales vix eſſent ex carceribus egreſſi. Jſ enim in theologi- cis ſtudijs diu otium conſumpſit, libris ſe inuoluit, fontes vidit, riuulos deſpe- xit, multos ſcriptores perlegit, rationū momenta contulit: quod probabilis, quod verius, quod cum ſcriptura, cū concilijs, cum ſanctis magis eſſet coniu- ctum arripuit, in comentarios retulit, memorię mandauit, de ſingulis viros do- tiſſimos conſuluit: & niſi argumento- rum pondere adduceretur, nunquam fere ab eorum ſententia declinauit: vigi-

cum Ypo
te, cū Ge
o, cū Pau
Aegineta.

cum legi
cum ſena
conſultus
n principū
ouſſis.

medicos,
iuris peri-
poſſunt ac
nodari.

effectis.

la, vte
litudo
nitibu
uid cu
ma re
bat. I
x vmb
m inſi

A

Vi
Stili
o vehe
o doct
itebat
uſper
us? a
uit? gr
llaces

lia

ia, utebatur, pro somno: studio, pro otio:
 litudine, pro frequentia: libris, pro co-
 nitibus, tempusq; omne, nisi esset ali-
 quid cum doctis comunicandum, in attēs-
 ma rerum magnarum cogitatione po-
 cebat. Fructum cepit huius laboris, cum
 x umbratili pugna in solem & pulue-
 m instituit prodire.

Alia laudatio ab ingenio,
 & literis.

Vis enim eo fuit in disputando sub-
 stitior? in instando? acrior? in premē-
 o vehementior? in conuincendo aduersa
 o doctiore? & callidior? aut quis id, in quo
 itebatur eius opinio circumspexit attē-
 us? percalluit acrius? probauit nervo-
 ses? aut quis munus respondendi susti-
 nit? grauius? doctis satisfecit plenius?
 Illaces argumētationes detexit cele-

2
 Abijsque
 suis comp
 ratis. 2

3
 ab effectis a
 paratis.

rius? declinavit, infregit facilius? Is
 enim definiens, partiens, apta q; ratioci-
 natione concludens, acute consequentia
 vidit, repugnantia reiecit, locum semel
 occupatum immotus tenuit, nunquam de-
 seruit, inuictus seruauit. Sileo quae de
¹summo bono, de humana felicitate, de
 habitibus, de actionibus, de officio, de
 peccato subtiliter, & erudite disseruit,
²ubi opposita argumenta diluit, omnem
 scrupulum exemit, doctis sententia pro-
 bavit: cum nihil in disputatione gratie,
 nihil in definitione peccati, nihil in notio-
 ne virtutis, & felicitatis praetermiserit:
 quod amplitudini loci, rerum dignitati,
 differentis ingenio, doctorum iudicio, &
 acri intelligentiae deberetur. ³Sileo, quae
 attente perlectis doctissimis scriptori-
 bus, de prouidentia, de praedestinatione,
 de sanctissima Trinitate, de Dei scien-